
Dz.U.03.206.2005

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 13 listopada 2003 r.

w sprawie zasad naliczeń etatowych w Służbie Więziennej

(Dz. U. z dnia 4 grudnia 2003 r.)

Na podstawie art. 17 pkt 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 207, poz. 1761 oraz z 2003 r. Nr 90, poz. 844, Nr 142, poz. 1380 i Nr 166, poz. 1609) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. 1. Liczbę etatów w jednostkach organizacyjnych Służby Więziennej nalicza się, w ramach liczby 
etatów kalkulacyjnych funkcjonariuszy Służby Więziennej, zwanych dalej "funkcjonariuszami", ustalonej w 
ustawie budżetowej na dany rok, w oparciu o następujące kryteria:
1) zapewnienie bezpieczeństwa jednostek organizacyjnych Służby Więziennej;
2) zakres  i  stopień  złożoności  realizowanych  przez  funkcjonariuszy  ustawowych  zadań  Służby 

Więziennej;
3) ilość,  typ  i  rodzaj  jednostek  organizacyjnych  Służby  Więziennej  nadzorowanych  przez  właściwe 

organy Służby Więziennej;
4) terytorialny  zasięg  działania  jednostek  organizacyjnych  Służby  Więziennej  oraz  ilość 

współpracujących z nimi organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości;
5) typ, ilość i rodzaj posiadanych budowli i urządzeń.

2. Przy naliczaniu liczby etatów, o których mowa w ust. 1, ustala się ponadto kryteria szczególne 
uwzględniające specyfikę potrzeb:
1) w zakładach karnych:

a) liczbę  funkcjonariuszy  niezbędnych  dla  zapewnienia  realizacji  zadań  wynikających  z  celów 
wykonywania kary pozbawienia wolności,

b) realizowane systemy wykonywania kary pozbawienia wolności  i  programy oddziaływań wobec 
osób pozbawionych wolności,

c) typ, rodzaj oraz przeznaczenie zakładu karnego,
d) strukturę organizacyjną, w tym oddziały aresztu śledczego,
e) ilość podległych oddziałów zewnętrznych,
f) liczbę  miejsc  zakwaterowania  dla  osób  pozbawionych  wolności,  zaludnienie  oraz  ruch  osób 

pozbawionych wolności,
g) działające  na  terenie  zakładu  karnego:  szkoły,  szpitale,  ambulatoria,  apteki,  gospodarstwa 

pomocnicze i przedsiębiorstwa przywięzienne;
2) w aresztach śledczych:

a) liczbę  miejsc  zakwaterowania  dla  osób  pozbawionych  wolności,  zaludnienie  oraz  ruch  osób 
pozbawionych wolności,

b) strukturę organizacyjną, w tym oddziały zakładu karnego,
c) ilość podległych oddziałów zewnętrznych,
d) liczbę osób pozbawionych wolności przebywających w związku z czynnościami procesowymi,
e) działające  na  terenie  aresztu  śledczego:  szkoły,  szpitale,  ambulatoria,  apteki,  gospodarstwa 

pomocnicze i przedsiębiorstwa przywięzienne;
3) w ośrodkach szkolenia i doskonalenia kadr Służby Więziennej:

a) ilość i częstotliwość przeprowadzanych szkoleń funkcjonariuszy,
b) rodzaj organizowanych szkoleń specjalistycznych.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1)



________
1) Z dniem wejścia w życie rozporządzenia traci moc rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 

sierpnia 1997 r. w sprawie zasad naliczeń etatowych w Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 105, poz. 667), 
zachowane  w  mocy  na  podstawie  art.  15  ustawy  z  dnia  6  lipca  2001  r.  o  zmianie  ustawy  o 
powszechnym  obowiązku  obrony  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ustawy  o  odszkodowaniach 
przysługujących  w  razie  wypadków  i  chorób  pozostających  w  związku  ze  służbą  w  Milicji 
Obywatelskiej, ustawy o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, ustawy o 
uposażeniu żołnierzy, ustawy o Policji, ustawy o Urzędzie Ochrony Państwa, ustawy o Państwowej 
Straży  Pożarnej,  ustawy  o  kontroli  skarbowej,  ustawy  o  zaopatrzeniu  emerytalnym  żołnierzy 
zawodowych oraz ich rodzin, ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji,  Urzędu 
Ochrony Państwa, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby 
Więziennej oraz ich rodzin, ustawy o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, ustawy 
o Służbie Więziennej oraz ustawy o Inspekcji Celnej (Dz. U. Nr 81, poz. 877). 


